



ARVO TARMULA

180. kuurordihooaeg Haapsalus

180 aastat tagasi rajas Carl Abraham Hunnius Haapsallu esimese vesi–mudaravila, panes sellega aluse Haapsalu kirele arengule. Jõudsalt hakkas kasvama nii linnaelanike kui ka supelvõraste arv. 19. sajandil oli kuurortlinn Haapsalu armastatud suvituskohaks Peterburi kõrgseltskonnale, sest linn kuulus keiserlike kuurortide

esiritta. Me kõik mainime oma linna tutvustades, et siin on puhanud kõik viimased Vene tsaarid.

Ehkki kahe maailmasõja vahelisel ajal ei olnud Haapsalu enam Eesti kuulsaim kuurort, veetsid siin oma suvepuhkust paljud Eesti oma kunsti- ja kultuuritegelased. Just sellise koduse ja vaikse kuurortlinna

imago on Haapsalu säilitanud tänaseni.

Tänavune, 180. kuurordihooaeg avatakse 10. juunil kell 18 kõlakojas. Et juubelihõngulist hooaega auväärsetlähendada, on kõik haapsallased ja suvitajad palutud osa saama just selleks päevaks kokku pandud suurejoonelise moe- ja muusikaetendusest. Ago-Endrik

Kerge lavastuses vahelduvad eri ajastute kuurordimoed just neist ajastuist pärit muusikaga. Näha võib nii tänava- kui ka rannariietust. Esinevad Promenaadi diksiländiorkester Loit Lepalaane ja saatetrio Viive Ernesaksa juhatusel, üles astuvad Haapsalu noored solistid Maarja Sukles ja Andre Hein. Et üritusele veelgi pidulikust

lisada, tulevad peole kuulsamad kuurordikülalised ja Haapsalu kodanikud läbi aegade. Kes nad täpselt on, jäägu kuni etenduse ni saladuseks.

10. juuni õhtul avatakse Promenaadil ka üksmöödunud aegade pärit atraktsioon – supelsild koos supelmajakesega, mis demonstreerib, kuidas 19. saj lõpus ja 20. saj alguses sildade pealt

ujumas käidi.

Kuursaalis avatakse samal päeval fotonäitus Haapsalu kuurordi ajaloo kohta.

Riietuge heledasse, nautige salongimuusikat ja tehke oma suvele meeleolukas algus!

Pidu on tasuta!

Triin Toompuu

Haridus- ja kultuuriosakonna juhataja asetäitja

Mida peavad teadma puudega inimene ja tema hooldaja?

Haapsalu Linnavolikogu võttis 1. aprillil vastu hooldajatoetuse määramise ja maksmise korra Haapsalu linnas. Nimetatud õigusakt on tervikuna kättesaadav Haapsalu linna koduleheküljel, samuti saab hooldajatoetuse määramise ja maksmise korraga tutvuda linnavalitsuses ja linnavolikogu kantseleis.

Et mitte kõigil puuetega inimestel ja nende hooldajail ei ole võimalik hooldajatoetuse määramise ja maksmise korraga sel viisil tutvuda, anname arusaamatuste vältimiseks hooldajatoetuse taotlejatele veel kord teada kõige peamist.

Kellele makstakse hooldajatoetust?

- Hooldajatoetust makstakse teovõimelisele inimesele, kes on perekonnaseadusealusel määratud raske või sügava puudega inimese eestkostjaks või hooldajaks juhul, kui puudega inimese hooldusvajaduse hindamise tulemustest lähtuvalt on tema hooldamine hooldaja poolt sobivaim hooldamisviis.

- Hooldajatoetust võib maksta ka raske või sügava puudega inimese tööil käivale hooldajale, kuid üksnes siis, kui hooldusvajaduse hinnangust tulenevalt on võimalik puudega inimest ka hooldaja töötamise korral vajali-

kul määral hooldada ning hooldaja töö iseloom ja –aeg seda võimaldab.

- Hooldajatoetust võib maksta raske või sügava puudega inimese ühele pereliikmele juhul, kui puudega inimese tegelik hooldusvajadus on väga ulatuslik, kuid sellele vaatamata tulevad pereliikmed tema hooldamisega hästi toime.

- Hooldajatoetust ei maksta inimesele, kellele endale on määratud raske või sügava puue.

Peame vajalikuks selgitada, et nii puudega inimese pereliikmele kui ka tööil käivale hooldajale hooldajatoetuse maksmine ei ole linnavalitsusele mitte kohustus (ei pea alati maksma), vaid võimalus (võib maksta) aidata sel viisil kaasa hooldust vajavate inimeste parimale abistamisele kodus. Maksmise üle otsustab Haapsalu Linnavalitsuse sotsiaalkomisjon, kes kaalub enne otsuse tegemist kõiki konkreetse inimesega seotud asjaolusid, ning lähtub puudega inimese tegelikust hooldusvajadusest, mitte aega hooldajate huvidest. Kui puudega inimese abivajadus on vähene, ei pea sellega alati kaasnema hooldajatoetuse maksmine, sest meil kõigil on kohustus aidata oma pereliikmeid toimetuleku probleemide ja murede korral, olgu need siis tervislikust seisun-

dist või väikesest sissetulekust tingitud.

Kes võib taotleda hooldajatoetust ja mida peab selleks tegema?

Hooldajatoetust võivad taotleda isikud, kes hooldavad Haapsalus elavaid ja rahvastikuregistrisse Haapsalu linna elanikuna sisse kantud raske või sügava puudega inimesi. Hooldamise aluseks on kas kohtu otsus eestkostja määramiseks või Haapsalu Linnavalitsuse korraldus hooldaja määramiseks. Siiski oleme näinud ette ka teistsuguseid olukordi, kuid kindlail tingimustel. Näiteks.

- Erandkorras võib hooldajatoetust taotleda isik, kes hooldab puudega inimest, kes elab küll Haapsalus, aga rahvastikuregistrisse on sisse kantud mõne teise linna või valla elanikuna. Hooldajatoetuse maksmine on sel juhul võimalik, kui puudega inimene võtab ennast taotlemise päevast alates kolme kuu jooksul rahvastikuregistris arvele Haapsalu linna elanikuna.

- Hooldajatoetust võib linnalt taotleda ka Haapsalus elava puudega inimese eestkostja või hooldaja, kes ise elab alaliselt teise omavalitsusüksuse territooriumil, kuid üksnes juhul, kui puudega inimese hooldamine on

tema hooldusvajaduse hinnangust tulenevalt sel viisil võimalik.

Hooldajatoetuse taotlemiseks esitab puudega inimene või tema eestkostjaks või hooldajaks määratud isik kirjaliku taotluse Haapsalu Linnavalitsuse sotsiaal- ja tervishoiuosakonnale. Kui soovetakse taotleda ühel ajal nii hooldajaks määramist kui ka hooldajatoetuse maksmist, siis esitavad raske või sügava puudega inimene ja tema hooldajaks saada sooviv isik ühistoetluse. Taotluse blanketid on saadaval linnavalitsuses ning lähiajal pannakse üles ka Haapsalu kodulehele internetis.

Taotluses märgitakse ära hooldaja nimi, isikukood, elukoht ja telefoninumber. Samuti esitatakse taotluses samad andmed hooldust vajava raske või sügava puudega inimese kohta. Taotlusele lisatakse eraldi kopia puudega inimese arstliku ekspertiisi otsusest. Kui puudega inimesele on koostatud rehabilitatsiooniplaan, siis ka väljavõte rehabilitatsiooniplaani osast, milles kirjeldatakse puudega inimese teenustevajadust.

Kahe nädala jooksul hooldajatoetuse taotlemise päevast alates külastavad linna sotsiaaltöötajad puudega isikut tema kodus ning hindavad raske või sügava

puudega isiku hooldusvajadust. Selle tulemused esitatakse sotsiaalkomisjonile. Sotsiaalkomisjon omakorda kaalub kõiki asjaolusid ning teeb otsuse hooldajatoetuse maksmiseks või sellest keeldumiseks samuti kahe nädala jooksul. Seega võtab kogu protseduur taotluse esitamisest kuni otsuse langetamiseni aega 1 kuu.

Tähelepanu! Taotlused hooldajatoetuse maksmiseks peavad Haapsalu Linnavalitsusele esitama ka kõik need puudega isikud või nende hooldajad, kellele enne 1. aprilli maksti hooldajatoetust riigi eelarvest. Kuigi Haapsalu linn maksis aprilli- ja mai kuus toetust edasi kõigile, kes olid varemgi hooldajatoetuse saajad ja keda sotsiaaltöötajad ei ole siiani jõudnud külastada, ootame uusi taotlusi nüüd ka nendelt. Linnavalitsuse sotsiaalkomisjon peab tegema 1. juuliks kõigi hooldajatoetust saanud isikute kohta uued otsused ja ilma isiku taotluseta seda teha ei saa. Taotlust ei pea ise kohapeale tooma, vaid võib saata linnavalitsuse ka posti teel.

Hooldajatoetuse määramisest keeldumine või maksmise lõpetamine

Sotsiaalkomisjon võib hooldajatoetuse määramisest keel-

duda või hooldajatoetuse maksmise lõpetada, kui:

- hooldaja on hooldajatoetuse saamiseks esitanud valeandmeid;
- hooldaja ei ole täitnud oma hooldajakohustusi, mis on faktiliselt leidnud tõendamist;
- raske või sügava puudega inimese hooldusvajaduse hinnangust ei tulene vajadust talle hooldaja määramiseks ega viimasele hooldajatoetuse maksmiseks;
- puudega inimese hooldusvajadusest tingituna peab linnavalitsus raske või sügava puudega inimese sobivaimaks hooldusviisiks talle hooldusteenuste osutamist.

Lõpetuseks. Et hooldajatoetuse kohalikule omavalitsusele ületulekuga kaasnev on paljudele uudne ja tekitab küsimusi, palume selgituste saamiseks pöörduda Haapsalu Linnavalitsuse sotsiaal- ja tervishoiuosakonna juhataja Eve Lemmsalu või osakonna spetsialisti Krista Levina poole telefonil 472 5314 ja 473 5336.

Hooldajatoetuse määramise ja maksmise kord internetis: <http://www.haapsalu.ee>.

Ingrid Danilov
Aselinnapea